Cartilagines articulares et ipsae primarie nonnun-

1) *Brodie l. c. 5tus, 6tus, 7mus, 8vus, 9nus Casus.*

p. 599 sqq.

quam afficiuntur, quas quidem affectiones luxationes spontaneae subsequi possunt. — Constat observatione assiduâ, processum plasticum in cartilaginibus lente procedere 1); praeterea eas partes cartilaginosas, quae extrema ossium obducunt et cartilagine interarticulares inflammatione affectas rarissime ossificare, sed plerumque exulcerare. Memoratu in primis dignum, hanc exulcerationem non semper, cum puris secretione esse conjunctam 2). — Quia cartilagine paucissimis gaudent vasis, plurimi auctorum sibi persuadebant, hanc exulcerationem purisque secretionem non ab anomalâ ipsarum cartilaginem vegetatione, sed ab ossium vasis incipere et derivandam esse. Cui quidem persuasioni suaे fidem largituri monent, superficiem cartilaginis ossi adversam eique inherentem plerumque prius exulcerari; observata autem cel. Brodie docent, et alteram cartilaginis superficiem prius ab exulceratione affici posse 3). — Sive in hac, sive in illâ superficie exulcerentur cartilagine, morbus, sua acquirens in-

1) *Meckel.* O. c. T. I. §. 265.

2) *Meckel.* O. c. T. I. §. 269.

3) *Brodie.* l. c. Casus 22dum et 23tum. p. 641.

crementa, ex aliis tamen in alias transmigrat partes, in ossa potissimum saevitâ suâ effusa. Intumescunt extrema ossium, et *carie*, necrosci etc. destruuntur; pure, ichore aliisque humoribus acribus molles articuli partes irritantur, inflammantur, exulcerantur, unde gravissimae exoriuntur molestiae.

Post varias laesiones, in primis circa articulos, nec non a caussis internis ossa inflammantur ac degenerant, partium illa constituentium ratio et qualitatum indoles mutantur, alienisque admixtis inquinantur, unde innumeri ossium morbi exoriuntur, quibus partium firmitas, cohaesio et figura pervertuntur, libero partium motu sublato. Quae cum ita sint, simul et cartilaginem molliumque partium varia inferuntur vitia, quae eo articulum disponunt, ut laevissimâ accidente externâ caussâ, quin sponte etiam, articulus saepe solvatur, aliique hunc infestantes succedant morbi.

Sicuti supra jam monui, liquor articularis intra cavitatem exsuperans, vel alienae materiae congestio et accumulatio, partes, quae articulis pro munimento

sunt, debilitare et ossa pedetentium e sedibus suis protrudere valent; humores a naturali sua crasi deflectentes, praeter inflammationem ejusque sequelas, quas inducere possunt, pulposas, calculosas aliasque indurations admittunt, quarum quaeque sua inferre valet incommoda.

Partium denique articulis adjacentium a statu normali deflexiones: suppuration, exulceratio, gangraena, sphacelus, scyrrhus, aneurismata, variique tumores articulum debilitare et eo disponere possunt, ut secundariā acceditente caussā gravioribus afficiatur morbis.

Raro autem quaecunque istarum affectionum singularis inhaeret, quin et aliam atque aliam sibi comitem associet; inde magna morborum articulos instantium compositio et complicatio, unde malum siccissime insanabile redditur.

Patet, haec omnia recte dijudicanda fore ex mutatis horum organorum texturā et structurā, ex magnitudinis, proportionis, nexus, sitūs, a statu normali

deflexionibus, ex inflammationis, suppurationis etc. signis characteristicis, ex laesis functionibus, ex antecedentibus potentis nocentibus, e connatā, seu hereditariā labē, ex aetate, sexu, vivendi ratione, e morbis, sive superatis, sive comitantibus, medelis adhibitis e. s. p.

Licet circa mōrbos articulū capitī cum atlante afficientes rariora nobis sint observata, tamen quae exstant, docent: hunc articulū simili modo mōrbose affici et degenerare posse, hinc caussae luxationis spontaneae hujus articuli non solum ab ossium, sed etiam a ligamentorum affectionibus primariis petere forent.

Quum vera et rationalis iherapia sive mōrbis mendendi scientia, maxime accuratā mōrborum diagnosi, ortusque eorum ex suis caassis atque incrementi cognitione nitatur, praeterea etiam a nobis supra de iis aegritudinibus in genere actum sit, quas luxatio spontanea sequatur: nūnc quantum quidem per harum pagellarum angustiam licet, ad contemplandas causas, quae articulorum commemorata vitia inducunt,

subsequentia dilucidaturis ulterius pragediendum nobis
videtur.

Quandocunque consignatas articulorum morborum
historias paulo accuratius perlustraveris, animadvertes,
maxime eos, qui, vel naturā, vel adversā valetudine
imbecilliores redditи sunt, his morbis affici et medicam
opem poscere, difficulter tamen sanari pariterque
summā cum circumspectione prudenter et lenissime
esse curandos.

Caussae morborum articulos infestantium raro
simplices sunt, plerumque potius ex pluribus conditio-
nibus simul concurrentibus compositae.

Quotiescumque ergo conditionum mutuo concursu
caussam morbi constituentium aliqua mutatur, gradu
aut augetur, aut imminuitur, vel prius positis novae
quaedam accedunt caussae, aut alia in aliarum locum
succedit, toties quaedam mutatio, imminutio, aut aug-
mentum in ipso quoque morbo aequabiliter responde-
bit, unde etiam pro caussarum diversitate et compo-
sitione, morborum originis lente, vel subitanee, du-

rationis, incrementi, vel decrementi, mutationis ex alio
in aliū, perfectae vel imperfectae sanationis etc. pe-
tenda foret ratio.

Hinc semina morbosa dispositiones quascunque
corpori insitas indigant, morborum generationi obse-
cundantes, si aequabilis potentia nocens accesserit.
Neque hereditaria, neque alia quaecunque ad articulo-
rum vitia proclivitas aliter aestimanda est, ac ratio
dynamica pariter atque organica partium solidarum,

Cujus rei admodum manifesta exempla praebent
praecipue diathesis scrophulosa et rhachitica a visce-
rum abdominalium debilitate nutritionisque langues-
centia et vitiis oriunda ¹⁾). His praecipue haec vitia
imminent, qui tenerā debilique corporis constitutione
sunt praediti, in quibus intestinalium vasa absorbentia
impedita et labefacta sunt, in quibus, ob salivae succi

¹⁾ Ueber die Erkenntniß und Cur der chronischen
Krankheiten des menschlichen Organismus, von
Dr. W. A. Haase. Leipzig 1820, III. Bandes
2. Abth. §. 294, 295, 314 etc.

gastrici enterici variam degenerationem, necessaria chyli ingenui paratio impeditur. Habitu magis evoluto, acedentibus aequabilibus caussis externis gignuntur morbi, qui tum invasionis modo, tum sede, decursu et gradu differunt; nam morbi suis ex caussis nati, determinatas quoque ab his acquirunt vires, quibus et agunt et in agendo perseverantes cursus suos conficiunt.

Sic in scrophulis et rhachitide, infestissimis ossium hostibus, horum compages haud facile solidescit, sed spongiosa manet, epiphyses aegerrime evalescunt, ossa curvantur, corpora vertebrarum integra subinde emolliuntur, destruuntur et nonnunquam sine carie collabuntur; ligamenta relaxantur et cartilagines articulares intumescere ac degenerare solent. Ossa exhibent medullam fluidiorem, et spongiosae eorum partes ab initio limpidum, deinde flavescentia fluidum et substantiam caseosam suis in cellulis continent 1), ita, ut laticem exprimere possis. Hoc osteogeneseos vitio

1) Brodie. l. c. Gasus 24tus, 25tus, 26tus. p. 646
sqq.

calx phosphorata, quā ossa firmitudinem acquirunt, praeter naturam absorbetur, superstibus albumine et gelatinā. Praecipue autem his degenerationibus vertebrae, nec non genu corripiuntur 1).

In arthritide, quae inflammatione membranarum articularium est conspicua 2), varias etiam oriri possunt degenerationes, frequentissima assiduae docent observata. Hanc inflammationem, praecipue chronica si fuerit, sequuntur exsudationes lymphaticae in articulorum cavitatibus, quibus variae producuntur molestiae. Simul etiam synovia mutatur, partes eam constituentes aquosae, vasis nimis incitatis, resorbentur et praeципitatur calx phosphorica, formantur concrementa calcarea, aut lapidea (tophi s. tubercula arthritica) quibus motus articulorum difficiliores redduntur, nonnunquam plane impediuntur. Hae affectiones mox et alias, cartilagineum nimirum et ossium comites, sibi associant; illae intumescunt et resorbentur, haec porosa

1) Rust. O. c. §. 35.

2) Haase. O. c. T. II. §. 243.

ſunt, et exoriuntur in iis tubercula et exostoses variae consistentiae. Pluribus observationibus nobis constat, has degenerationes, luxationes spontaneas subsequi posse 1).

Vel rheumatismum etiam praecipue chronicum et fixum, hunc morbum producere posse, plurium auctorum observata docent 2). — Simili modo pro singulari hominum conditione et pro cauſarum concurrentium diversitate, articulorum morbi, respectu

1) *Nees* im Journal der praktischen Heilkunde und Wundärzneikunde, herausgegeben von *Hufeland*, 16. Bandes 3, Stück. S. 173. — Preisfrage, worin besteht eigentlich das Uebel, das unter dem sogenannten freywilligen Hinken der Kinder bekannt ist? Beantwortet von *J. A. Albers*.

Wien 1807. p. 18.

2) *Rust.* l. c. §. 37. — Preisfrage, worin besteht eigentlich das Uebel, das unter dem sogenannten freywilligen Hinken der Kinder bekannt ist? Beantwortet von *Dr. A. W. Ficker*. Wien 1807, p. 78.

ſedis, gradus, durationis, complicationis, exitus etc. summopere differentes et ex aliis diathesibus, ut syphiliticā, scorbuticā, ex exanthematis retrogradis et acutis (Scarlatinā, morbillis, variolis) et chronicis (Scabie, herpete etc.) ex suppressis haemorrhagiis (Haemorrhoidibus, fluxu mensium) praematurā ulcerum habitualium sanatione aliisque potentiss nocentibus produci possunt, quibus diverso modo humorum motus et crasis, partium solidarum textura et structura dynamica et mechanica articulorum qualitas pervertitur.

Quum autem potentiae nocentes nunquam totum simul afficiant organismum, sed alia prae aliis occupent organa, vel systemata; haec proxime etiam debilitantur, reliquo corpore bene valente. Quodsi dein morbi decursu totum corpus simul patiatur, ea tamen organa, vel systemata maxime debilitantur, quae totam potentiae nocentis vim olim experta sunt, quia certo respectu debiliora plerumque auctā laborant receptivitate. Hinc potentiae nocentes externae semina morbos provocare valent, quae nata dein cum illis concurrendo in morbos aheunt. Differunt autem effectus

pro violentiae et injuriae externae gradu. Aliae sanisimos morbo afficiunt, aliae tantum procedente dispositione, aut proclivitate.

Hinc caussae internae, quae primae vertebrae capitisque articulum infirmare, ejusque luxationem spontaneam producere valent, eadem sunt, quas supra commemoravimus. — Caussis autem externis praecipue adnumeranda sunt: hujus articuli vulnerationes, contusiones, refrigerium, exercitia corporis gymnastica variique ludi, aut onerum gestatio,

Si in universum propriarum morborum caussarum cognitio et perspicuitas insigni utilitate in arte nostrâ sese commendat, atque etiam ad tutam et auspiciatam sanationem expeditam patefacit viam, in morbis primae vertebrae articulum infestantibus summi haec erunt momenti, quia, sine exactâ cognitione, nec morbus imminentem arcere, nec praesentem removere, neque verum de ejus eventu judicium ferre medico licet.

Quum inflammatio in commemoratis primae vertebrae capitisque articuli affectionibus morbos conditiones materiales vario modo immutare valeat, inflammationis symptomata, nempe vegetationis anomaliae et multifariae inde proficiscentes turbae, uî jam supra monuimus, horum morborum diagnosi instituenda viam patefacent. Quum autem haec inflammatio quoad dynamicam suam naturam et characterem et pro diversitate gradus, sedis, complicationis etc. differat, indeque symptomata morbum concomitantia valde non discrepare non possint, difficile est, symptomatologiam ubique omnino adaccommodatam proferre. Quodsi igitur omnibus differentiis et circumstantiis convenientem, omnibusque partibus absolutam hujus morbi diagnosis non proferam, nec nisi signis quibusdam pathognomonicis inhaereum, veniam det *lector benevolus* atque indulget quae so.

Tam prognosi, quam theriae maxime expedit, varia morbi stadia stabilire, quorum tamen transitus aliud in aliud, sicuti in omnibus morbis, ita etiam in hoc, talis est, ut accurate distingui nequeat.

Stadium primum (quod *stadium prodromorum* equidem dixerim) talem prae se fert similitudinem cum colli et cervicis affectionibus rheumaticis et catarrhalibus, ut ambo morbi difficillime alias ab alio distingui possint. Quae affectiones plerumque se produnt doloribus cervicis et faucium noctu exacerbantibus, quae inspiratione, deglutitione et refrigerio augmentur, saepe plane evanescunt. Raro autem tumor, aut alia quaedam faucium, aut exterioris colli regionis affectio animadvertisit. — Symptoma supra commemorata plerumque remediorum antirheumaticorum usū removeri possunt; quae autem remissio non est permanens; mox enim, sine ullā accidente caussā, maiori cum pertinaciā et vehementiā redeunt molestiae.

— Cel. Rust hoc in stadio ubique tanquam signum characteristicum assumit dolorem vehementissimum, profundum, quem aegrotus, in regione atlantis, sentiat. Rem autem ita se non habere, et hunc dolorem non nunquam omnino non adesse, demonstrant aliorum observata 1).

1) Morgenblatt für gebildete Stände. Vierzehnter Jahrgang 1820. Litteraturblatt. No. 55. p. 218.

In *stadio secundo* symptomata supra designata vehementiora et pertinaciora redduntur. Accedunt praeterea raucitas et motus capitis dolorifici; dolores prius cervicem tantum occupantes valde adaugentur et praecipue in occipitis regione concentrantur. Cum rigiditate colli caput inclinat aut in latus alterutrum, si una tantum conjunctio articularis affecta sit; utrāque contra affectā, aut antrorsum, aut retrorsum caput inclinat. Ex enormi capitis situ elucet, proportionem naturalem superficierum articulatum processuum condyloideorum partis occipitalis ossis spheno-occipitalis et atlantis jām esse sublatam, quā de re hoc *stadium subluxationis* (*stadium*) nominari jure meritoque potest. Et origine morbi et aliis variis causis tempus hujus stadii, nec non antecedentis diverso modo variat.

Ante *stadium tertium* (*stad. luxationis perfectae*) molestiae adhuc remittunt. Mox autem dolores hucusque in occipite tantum concentrati, continentiores fiunt et totum caput, praecipue autem frontis regionem, occupant. Caput nunc magis etiam inclinat in alterutrum latus, aut antrorsum, aut retrorsum,

unde luxatio perfecta esse cognoscitur, quācum nec molestiae remittunt. Aegrotum omnem corporis motum evitare, necesse est, utpote quo dolores quam maxime augeantur. Lecto plerumque adfixus, et quidem, si in unā tantum conjunctione articulare morbus adest, in sano latere, aut si utraque affecta fuerit, pronus cubare debet. — Jam in secundo stadio, magis autem hoc in tertio molestiae locales, vehementiā suā conti-
nentes, in totum corpus agunt. Aegrotus totius corporis lassitudinem sentit et nonnunquam extremitates superiores in statum paralyticum transire incipiunt: somnus est impeditus, digestio et nutritio languent, et tum plerumque febris lenta exoritur. — Tanquam signum pathognomicum hoc in stadio considerandi sunt: instinctus aegroti corporis situm mutantis suis manibus caput sufficiendi; porro: vultus aegroti peculiaris, rugis frontis, oculis in cavo depressis, semi-
clausis segniterque se moventibus, labiis retractis et stridore dentium saevissimos depingens dolores.

In quarto stadio (*colliquativo*) denique totius corporis affecti symptomata magis etiam in conspectum veniunt. Ad febrem lentam colliquationes acce-

dunt, paralysis magis evolvitur, quācum alia adhuc symptomata turbatae systematis nervosi functionis extoriuntur, ut: susurrus aurium, stupor, convulsiones etc. In externā colli, regione ulcerum fistulosorum aperturae comparent, quae suppuratio, plerumque profusa, vires magis etiam prosterat, quo quidem modo in hoc ipso statu miserando a molestiis suis torquentibus morte deliberatur aegrotus.

Quum hic morbus tam raro occurrat, et in primis ejus stadiis, nisi forte alii accedant casūs, lethalis non sit; necdum occasio medicis se obtulit, articulorum commutationes in primis morbi stadiis arte anatomica investigandi. Hinc momenta cadaverum inspectionibus reperta, quae hodieque nobis innotuerunt, de commutationibus pathologicis, non nisi ex ultimis morbi stadiis nos edocent. Quarum fide plerumque accumulationes puris inter oesophagum et colli vertebas sunt repertae. — Processus condyloidei ossis occipitalis, nec non superficies articulares atlantis carie semper destruetae erant, quae quidem destructio etiam in alias horum ossium partes se extenderat. Molles articuli

partes vario modo pariter tum morbose affectae, tum destructae reperiebantur. Inter duram matrem et tunicam arachnoideam, nec non in sinubus cerebri nonnunquam fluidum serosum erat adaccumulatum. Membranae medullam spinalem circumdantes lividae erant, gangrenosae, perforatae, ipsaque medulla spinalis persaepe degenerata ¹⁾.

Ex descripto decursu elucet, hunc morbum, in primis ipsius stadiis, cum affectionibus colli rheumaticis facile posse permutari. At major tamen symptomatum ista pertinacia in hujus mali suspicionem adducere medicum debet. — Deficientibus cunctis symptomatibus hunc morbum vel a capite obstopo, sublatâ ratione antagonisticâ muscularum sterno - cleudo - mostoideorum exerto dignoscere possit.

Plerumque, nisi mature in consilium vocatus fuerit medicus, motibus hic ipsâ morte finitur, febris

¹⁾ Salzburger medicinisch - chirurgische Zeitung.
Auno 1813. p. 108.

lentae injuriis adductâ. Sicut autem in aliis, ita etiam in hoc morbo mirabiles naturae vires medicatrices observare licet, quae quamquam raro, nonnunquam tamen hoc malum vel in provectionibus suis stadiis lenire possunt. Hoc quidem efficere natura solet anchoylosi atlantis cum occipite illata. Plerumque autem non solum superficies articulares coalescunt, sed haec calli formatio etiam per alias ossium partes sese extendit, cuius exemplum nobis praebet praeparatum nostrum. Quandoque haecce ossificatio tantopere extensa reperiebatur, ut canalis medullaris adeo imminuta esset, ut tantum caulem pennae amplectetur ¹⁾). Quae quidem momenta nos edocent, quantopere medulla spinalis, sine vitae discriminâ, comprimi possit, quod autem ex malo lente tantum progrediente, declarari potest, in quo medulla spinalis nec minus gradatim fortius comprimitur.

Quoad prognosin, ex dictis jam clare elucet, eam non semper eandem esse posse. Momenta autem no-

¹⁾ Boyer l. c. p. 96.

tatu dignissima, circa quae praecipue differt, sunt caussae et stadia morbi. — Huic morbo ex caussis externis mox praetereuntibus exorto facilius mederi possis, quia aegroti constitutio plerumque nondum adeo est debilitata. Sin contra caussae internae et potissimum constitutionis vitia hunc morbum produixerunt, pejor est prognosis, quia persaepe non singulae in corpus agunt, nonnunquam difficillime indagandae. Praeterea haec constitutionis vitia sunt chronica, quibus itaque tam brevi tempore mederi non possumus et persaepe fortiorum remediorum localium applicatio impeditur. — In primo stadio, dynamicum plerumque se exhibente, hujus mali radicitus removendi adhuc aliqua spes potest foveri, nisi via constitutionis adsint, sive aliae caussae aegre removendae. At in secundo stadio cum morbus in organicum transeat, faustissimus exitus, ankylosis est putanda. In tertio autem et quarto stadio pessima prognosis est. In his nempe hectica febris adest, vires aegroti diutinam morbi duratione valde debilitatae sunt, itaque nec satis convenientlyer reagunt, quā de re neque ex molimibus naturae medicatricibus, neque ex remedii applicatis sperare quidquam licet.

In multis illis operibus de luxatione spontaneâ tractantibus, cura hujus morbi tam copiose est enarrata, ut, nisi jam dicta me repetere velis, hic sufficere mihi videatur, nou nisi primaria proposuisse momenta, quae medico in medendo huic morbo sint observanda,

Methodicâ medendi ratione usuro praecipue caussae et stadia morbi sunt respicienda. Ante autem, quam de his ipsis verba faciam, praemonere mihi liceat; *quietem* arriculi laborantis in quacunque morbi formâ et stadio in primis esse observandam, quia non, nisi illâ observata, ulteriorem mali progressum praecavere et pertinaciam morbi applicatis convenientibus remedii in faustum exitum convertere potueris.

Articulo contusionibus, vulneribus aliisque potentissimis externis laeso, medicus succedentem inflammationem methodo antiphlogisticâ recte applicatâ praecavere studeat, aut, si jam adfuerit haec inflamatio, lege artis ei medeat, — Si contra quae-

cunque caussarum internarum supra commemoratarum hunc morbum produxerit, aut in decursu sese adsociaverit, ista maxime est respicienda; sic depositions metastaticae vel exanthematicae ad congrua loca derivandae; sic languescentia et alia reproductionis et digestionis vitia, sic diathesis scrophulosa, arthritica rheumatica aliaeque regulis therapiae rite exhibitis forent tractandae.

In primo morbi stadio, in quo plerumque status inflammatorius adest, methodus antiphlogistica applicanda, ut: venaesctiones, hirudines, curbitulae, fomentationes frigidae e glacie et nive etc., quae persaepe dolores citissime removent. Caveas autem, ne applicentur hae fomentationes in istâ mali formâ, cum ex rheumatismo et arthritide est exortum, hâc enim in formâ hae fomentationes, sicuti satis expertum est, nocent. Magis tum convenient pulvini herbis aromaticis referti, inflictiones mercurialium et temperatura articuli aequaliter moderata. Porro jam in hoc stadio, derivantia, ut: rubefacientia et vesicantia optimum edunt effectum, incitatis enim partibus externis status inflammato-

rius internarum partium coërcetur. — Si stadium secundum cum inflammationis sequelis adfuerit, tum fortiora incitamenta articulo morbose affecto quam proxime sunt applicanda, ad impediendos, antagonismo, ulteriores desorganisationum progressus. Quem finem variis remedii adipisci medici studuerunt, ulceribus artificialibus, moxâ, kali caustico applicato etc. Haec autem plerumque non sufficere, edocti sumus experientiâ. Quum vero ad ulteriores progressus coërcendos incitamento applicando, et diutius quidem agente et vehementissimo intra momentum effectu opus sit: cauterium actuale ipsum præ ceteris omnibus commendabile fuerit, quo adhibito plerumque statim auferuntur atrocissimi dolores. Praeterea hoc cauterio etiam inflammatio hyperthenica latius sese extendens provocatur, quam et melioris indolis et profusior sequitur suppuratio; deinde etiam ferro candente adhibito, vel crustae gangraenosae ambitum determinare licet. In eâ formâ mali, de quâ nos quidem disserimus, in utroque processum spinosorum vertebrarum latere, striam plurium pollicum (6—7) longitudinem aequantem ferro prismatico Cel.

Rust inuri jubet. — Eodem cum effectu et fructu
hoc remedium in tertio et quarto stadio applicari
potest, ubi, nisi morbum omnino sustulerit, tamen
desorganisationes, quas dicunt, coērcent.

Absentibus etiam constitutionis vitiis totum cor-
pus in morbi decursu afficitur. Itaque vires tum
tonicis, tum incitantibus sustentare eorumque effica-
ciam diaetā aptā adjuvare studeas. Praecipue in
quarto stadio hoc necesse est, ubi in provectioni-
bus ejus gradibus febrem hecticam colliquationes co-
mitantur.

Symptomatibus, quae nonnunquam in tertio,
plerumque autem in quarto stadio, virium proster-
nationi obsecundant, suppurationes ex cavo articuli
exortae sunt adnumerandae. In medendo his ul-
ceribus magna adhuc viget controversia inter au-
ctores, quorum alii suadent, haec ulcera ne ape-
riantur, ali hanc sententiam argumentis impugnant.
Evidem apertioñem artificialem reor esse pree-
ferendam. Quā enim soli naturae commissā,

haec ulcera fistulosa persaepe non extrinsecus se-
se aperiunt, sed sub cute et inter musculos se ex-
pandunt, quo facto sanatio, si qua fieri omnino
potest, valde impeditur.

T H E S S.

Non nisi duo letalitatis gradus statuendi sunt.

II.

Inter miasma et contagium distinguendum est.

III.

Ante trepanationem pericranium descabendi methodus omnino est rejicienda.

IV.

Scropulae et rhachitis non, nisi gradu ac sede, differunt.

V.

Fungum articularem et luxationem spontaneam non semper ex uno eodemque fonte oriri, contendo.